Druckluftdrehantrieb entsprechend ISO 5211
Serie PAD (doppeltwirkend) und PAS (einfachwirkend)
Kolbendurchmesser 52-330mm
Bauart Kolbenantrieb mit 2 gegenläufigen Kolben, Abdichtung elastisch, Antrieb in allen Details entsprechend
ISO 5211 bzw. nach NAMUR-Empfehlungen, Endlagen beidseitig +/-5° einstellbar
Anschluss Innengewinde nach ISO7/1, NAMUR-Ventil direkt anflanschbar
Werkstoffe
Standardausführung Aluminium harteloxiert, Ritzel Stahl vernickelt, Kolbenführung POM, Dichtungen NBR

Bestellhinweis Geben Sie bitte bei Bestellung zusätzlich Steuerdruck und Betriebstemperatur an.
PAD052-DE-2017/06 © STASTO Automation KG Seite 1 von 5 www.stasto.eu
Bestellschlüssel
PA S 100 5 - 180 HS
Typ Doppeltwirkend D
Einfachwirkend S
Kolbendurchmesser 52mm 052
63mm 063
75mm 075
85mm 085
100mm 100
115mm 115
125mm 125
140mm 140
160mm 160
180mm 180
200mm 200
230mm 230
270mm 270
330mm 330
Federset kein Federset (Stelle leer lassen)
Federset 01 1
Federset 02 2
Federset 03 3
Federset 04 4
Federset 05 5
Federset 06 6
Federset 07 7
Federset 08 8
Sonderausführungen Drehwinkel 180° 180
Umgebungstemperaturen -20...150°C - Dichtungen FKM H
Umgebungstemperaturen von -40...+85°C - Dichtungen Silikon L
Antrieb vernickelt N
Antrieb PTFE beschichtet P
Drehwinkel einstellbar R
Ritzel in Edelstahl 1.4305 S
US-Version NPT / UNF U
PAD052-DE-2017/06 © STASTO Automation KG Seite 2 von 5 www.stasto.eu
Abmessungen PAD052 bis PAD230 und PAS052 bis PAS230
= Drehrichtung gegen den Uhrzeigersinn = Drehrichtung im Uhrzeigersinn
CH A B C D E F G H ØI J ØK L M N Typ
einfachwirkend
Typ
doppeltwirkend
11 141 71 30 41 81,5 20 101,5 9 21 8 12 80 30 12 PAS052 PAD052
14 164 80,5 35,5 45 93 20 113 11 25 8 15 80 30 16 PAS063 PAD063
17 210 94,5 42 52,5 111 20 131 13 29 8 19 80 30 19 PAS075 PAD075
17 240,5 106 47,5 58,5 125 20 145 15 35 8 22 80 30 19 PAS085 PAD085
17 275 123 55 68 138 20 158 15 35 8 22 80 30 20,5 PAS100 PAD100
22 333 137 64 73 162,5 30 192,5 22 49 14 32 80/130 30 24 PAS115 PAD115
22 372 148 68 80 174,5 30 204,5 22 49 14 32 80/130 30 24 PAS125 PAD125
27 435 164 76,5 87 197 30 227 24 49 16 35 80/130 30 29 PAS140 PAD140
27 500 186 87 99 221 30 251 30 57 16 40 80/130 30 32 PAS160 PAD160
36 493 213 98 115 253 30 283 36 62 16 45 80/130 30 43 PAS180 PAD180
36 578,5 217 108 109 275 30 308 36 67 16 50 80/130 30 37 PAS200 PAD200
46* 690 248,5 124 124,5 325 30 355 36 67 16 50 80/130 30 50 PAS230 PAD230
*Vierkant diagonal - kein Stern
Gewicht
[ca. kg]O P Q R S T
ISO 7/1
PAD PAS
Flansch
ISO 5211
Typ
einfachwirkend
Typ
doppeltwirkend
26,5 50 36 M5x7,5 M6x9 G1/8" 1,2 1,3 F03/F05 PAS052 PAD052
27,5 70 50 M6x8 M8x12 G1/8" 1,7 2,0 F05/F07 PAS063 PAD063
35 70 50 M6x8 M8x12 G1/8" 2,8 3,4 F05/F07 PAS075 PAD075
42 70 50 M6x8 M8x12 G1/8" 3,9 4,8 F05/F07 PAS085 PAD085
50 102 70 M8x8 M10x14 G1/4" 5,5 7,0 F07/F10 PAS100 PAD100
50 102 70 M8x12 M10x15 G1/4" 8,9 11,5 F07/F10 PAS115 PAD115